
SMLOUVA O DÍLO 

č.16/2700/0011 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, 
v platném znění (dále jen „občanský zákoník") 

(dále jen „smlouva") 

Článek I. 
Smluvní strany 

Objednatel: 
Česká republika - Generální finanční ředitelství 
se sídlem: Lazarská 7/15, 117 22 Praha 1 
zastoupená: ________________ , ředitelem Odboru informačních technologií v Hradci Králové 
IČO: 72080043 
DIČ: CZ72080043 
bankovní spojení:  ________________ 
číslo účtu: ________________ 

(dále jen „objednatel") 

Zhotovitel: 
Wilmat s.r.o. 
se sídlem: Fáblovka 404, 533 52 Pardubice-Polabiny 
zastoupená: Zbyňkem Boltíkem, jednatelem společnosti 
IČO: 28830431 
DIČ: CZ28830431 
Bankovní spojení:  ________________ 
číslo účtu: ________________ 
společnost zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vl. Č. 30229 

(dále jen „zhotovitel") 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je rozšíření strukturované datové sítě pro budovu Finančního úřadu pro 
Královéhradecký kraj spočívající v dodávce, montáži a oživení strukturované datové sítě min. cat.5e. 
Dodávka spočívá v rozšíření již instalované datové sítě v 3. n. p. budovy v rozsahu zadávacích 
podmínek ze dne 13. 9. 2016 a nabídky zhotovitele na e-tržišti Gemin ze dne 19. 9. 2016. 

Článek III. 
Podklady a součinnost objednatele 

1. Podkladem pro vypracování nabídky jsou technická zpráva, výkaz výměr a orientační výkresy 
slaboproudých instalací uvedených v přílohách. 

Strana 1/8 Smlouva o dílo č. 16/2700/0011 



2. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli součinnost potřebnou pro plnění jeho závazků podle 
této smlouvy, a která pro objednatele jakožto stavebníka vyplývá z příslušných právních předpisů, 
vydaných povolení či jiných dokumentů, týkajících se prováděné stavby, zúčastňovat se jednání, na 
nichž je účast objednatele nezbytná či žádoucí, a poskytnout zhotoviteli všechny informace potřebné 
pro řádné provádění díla. 

Článek IV. 
Doba plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje dílo dokončit a předat Objednateli v termínu do 22.12. 2016. 

Článek V. 
Cena a platební podmínky 

1. Cena díla se sjednává v souladu se zákonem o cenách dohodou smluvních stran a činí: 
cena bez DPH: 107.121,- Kč (slovy: jednostosedmtisícstodvacetjedna korun českých). DPH bude 
účtována ve výši 21% a činí 22.495,41 Kč (slovy: dvacedvatisícčtyřistadevadesátpět korun českých 
čtyřicetjedna haléřů). Celková cena díla s DPH činí: 129.616,41Kč (slovy: 
jednostodvacetdevěttisícšestsetšestnáct korun českých čtyřicetjedna haléřů). 

2. Cena uvedená v odst. 1 je stanovena na základě poskytnuté technické zprávy, výkazu výměr a 
orientačních výkresů. 

3. Objednatel neposkytuje zálohy. 

4. Úhrada ceny bude provedena po řádném splnění předmětu smlouvy na základě daňového dokladu - 

faktury vystaveného zhotovitelem a doručeného objednateli. Podkladem pro daňový doklad - 

fakturu bude předávací protokol potvrzený objednatelem. 

5. Daňový doklad - faktura musí obsahovat všechny náležitosti dle platných právních předpisů, a to 

zejména náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, § 29 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti 

uvedené v § 435 občanského zákoníku. Daňový doklad - faktura musí být vystaven ve prospěch 

bankovního účtu zhotovitele zveřejněného v registru ARES a uvedeného v záhlaví smlouvy. Přílohou 

daňového dokladu - faktury bude i kopie potvrzeného předávacího protokolu. 

6. Cena předmětu smlouvy je cenou konečnou a nepřekročitelnou a zahrnuje veškeré náklady 
zhotovitele spojené s realizací předmětu smlouvy. 

7. Změna ceny předmětu smlouvy je možná pouze v případě, že dojde v průběhu plnění předmětu 

smlouvy ke změnám daňových předpisů upravujících výši DPH. Tato změna nebude smluvními 

stranami považována za podstatnou změnu smlouvy a nebude proto pořizován dodatek ke smlouvě. 

Zhotovitel bude fakturovat sazbu DPH platnou v den zdanitelného plnění. 

8. Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu - faktury činí 30 dnů ode dne jeho doručení 
objednateli. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání fakturované částky z 
bankovního účtu objednatele na bankovní účet zhotovitele. 

9. Objednatel má právo daňový doklad - fakturu před uplynutím lhůty jeho splatnosti vrátit, aniž by 
došlo k prodlení s jeho úhradou, nesplňuje-li požadované náležitosti. Zhotovitel je povinen podle 

Strana 2/8 Smlouva o dílo č. 16/2700/0011 



povahy nesprávnosti daňový doklad - fakturu opravit. Nová lhůta splatnosti v délce 30 dnů počne 
plynout ode dne doručení opraveného daňového dokladu objednateli. 

Článek VI. 
Práva a povinnosti smluvních stran při provádění díla 

1. Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržovat právní předpisy a platné technické normy, které se 
k dílu vztahují. Zhotovitel se zavazuje dodržovat též podmínky vyplývající z dokumentů, které mu 
objednatel k provádění díla předal, zejména z vydaných rozhodnutí a závazných stanovisek, 
vyjádření správců nebo vlastníků sítí technické infrastruktury apod., a nese veškeré důsledky a škody 
vzniklé jejich nedodržením. 

2. Veškeré odborné práce podle této smlouvy musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho 
subdodavatelů, kteří mají příslušnou kvalifikaci. 

3. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví osob, které se s jeho vědomím na staveništi 
zdržují; je povinen zajistit jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami a zabezpečit provedení 
příslušných proškolení o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně. 

4. Zhotovitel je povinen vést ode dne předání a převzetí staveniště stavební deník, do kterého zapisuje 
skutečnosti předepsané stavebním zákonem a příslušnými prováděcími předpisy. Stavební deník 
bude na stavbě trvale přístupný všem osobám, které jsou do něj oprávněny nahlížet a činit do něj 
záznamy. 

5. Objednatel nebo jím pověřená osoba vykonávající funkci technického dozoru jsou povinni se 
vyjadřovat k zápisům ve stavebním deníku, učiněným zhotovitelem, nejpozději do 7 pracovních dnů 
ode dne vzniku zápisu, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí. Nesouhlasí-li zhotovitel se 
zápisem, který učinil do stavebního deníku objednatel nebo jím pověřená osoba vykonávající funkci 
technického dozoru, musí k tomuto zápisu připojit své stanovisko nejpozději do 7 pracovních dnů 
ode dne vzniku zápisu, jinak se má za to, že se zápisem souhlasí. 

6. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu s 
povinnostmi vyplývajícími ze smlouvy nebo z obecně závazných předpisů, je oprávněn písemně 
požadovat, aby zhotovitel dílo prováděl řádným způsobem a odstranil nedostatky vzniklé vadným 
prováděním díla. 

7. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností na částku 2.000.000,- Kč 
včetně případných škod způsobených jeho pracovníky, resp. pracovníky subdodavatelů, a to po 
celou dobu provádění díla. Doklady o tomto pojištění je zhotovitel povinen předložit objednateli 
před podpisem této smlouvy. 

Článek VII. 
Předání a převzetí díla 

1. Zhotovitel písemně oznámí objednateli nejpozději 10 dnů předem, kdy dílo bude dokončeno a 
připraveno k odevzdání, a současně vyzve objednatele k převzetí díla. 

2. Objednatel se zavazuje bez zbytečného odkladu ode dne, kdy dílo bylo na základě oznámení 
zhotovitele připraveno k odevzdání, zahájit přejímací řízení, řádně v něm pokračovat a dokončené 
dílo převzít. 

3. Zhotovitel je povinen připravit a doložit v rámci přejímacího řízení doklady, odpovídající povaze díla, 
dokumentující jeho řádné provedení: 

Strana 3/8 Smlouva o dílo č. 16/2700/0011 



a) zápisy a osvědčení o provedených zkouškách a výsledky předepsaných měření, 
b) seznam strojů a zařízení, které jsou součástí díla, jejich záruční listy, návody k obsluze a 

údržbě v českém jazyce, provozní řády apod. 
c) projektovou dokumentaci skutečného provedení a předání objednateli ve 3 výtiscích 

včetně měřících protokolů a certifikaci DS jako celku. 

4. O průběhu přejímacího řízení pořídí smluvní strany oboustranně podepsaný zápis, ve kterém mj. 
uvedou: 

a) stručný popis díla, které je předmětem předání a převzetí, a zhodnocení jakosti jeho 
provedení, 

b) dohodu o způsobu a termínu vyklizení staveniště, 
c) seznam předaných dokladů, 
d) prohlášení objednatele, zda dílo přejímá, včetně data převzetí. 

5. Obsahuje-li dílo, které je předmětem předání a převzetí, drobné vady nebo nedodělky, musí zápis o 
předání a převzetí díla obsahovat také soupis zjištěných vad a nedodělků a dohodu o způsobu a 
termínech jejich odstranění. V případě, že objednatel odmítne dílo převzít, je povinen uvést v zápise 
o předání a převzetí důvody, pro které odmítá dílo převzít. 

6. Objednatel je povinen převzít dílo, které vykazuje drobné a ojedinělé vady a nedodělky, které samy o 
sobě ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání díla. 

7. Pokud se při přejímacím řízení prokáže, že dílo není dokončeno nebo že není ve stavu schopném 
předání a převzetí, objednatel dílo nepřevezme a v zápise uvede důvody odmítnutí převzetí díla. Po 
odstranění nedostatků, pro které dílo nebylo převzato, zhotovitel vyzve objednatele k opakovanému 
přejímacímu řízení, přičemž je povinen uhradit objednateli veškeré náklady jemu vzniklé při 
neúspěšném přejímacím řízení. 

Článek Vlil. 
Odpovědnost za vady díla, záruční doba 

1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a převzetí, a dále za vady díla zjištěné 
po dobu záruční lhůty, a to jestliže byly způsobeny porušením jeho povinností. 

2. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny okolnostmi na straně objednatele. 

3. Záruční lhůta se sjednává v délce 24 měsíců. Běh záruční lhůty začíná dnem podpisu předávacího 
protokolu. 

4. Objednatel je povinen vady díla písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich 
zjištění. Reklamace se považuje za včas uplatněnou, byla-li nejpozději v poslední den záruční lhůty 
doručena zhotoviteli. 

5. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci musí objednatel 
uvést, jakým způsobem požaduje zjednat nápravu. 

6. Zhotovitel je povinen nejpozději do 10 dnů po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli, kdy 
reklamaci obdržel, zda ji uznává, jakou lhůtu navrhuje k odstranění vad, nebo z jakých důvodů 
reklamaci neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci uznává. 

7. Objednatel je povinen umožnit pracovníkům zhotovitele přístup do prostor nezbytných pro 
odstranění vad a vytvořit podmínky pro jejich odstranění. Pokud tak neučiní, není zhotovitel v 
prodlení s dohodnutým termínem pro odstranění vady. 

Strana 4/8 Smlouva o dílo č. 16/2700/0011 



Článek IX. 
Sankční ujednání a náhrada újmy 

1. V případě prodlení objednatele se zaplacením daňového dokladu - faktury, má zhotovitel právo po 
něm požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., 
kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje 
odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a 
upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob, ve 
znění pozdějších předpisů. 

2. V případě prodlení dodavatele s plněním předmětu smlouvy má zadavatel právo uplatnit vůči němu 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny předmětu smlouvy včetně DPH za každý i započatý den 
prodlení. 

3. Jakékoliv omezování výše případných sankcí ze strany zhotovitele se nepřipouští. 

4. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené nedodržením termínů nebo 
neposkytnutím součinnosti druhé smluvní strany. 

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvních stran na úhradu způsobené újmy vzniklé v 
souvislosti s plněním předmětu smlouvy. Zaplacená smluvní pokuta se nezapočítává do případné 
náhrady újmy. Případná újma bude hrazena v penězích, je-li to dobře možné a žádá-li to poškozený, 
hradí se škoda uvedením do předešlého stavu. Zhotovitel odpovídá za veškerou újmu způsobenou 
objednateli porušením smlouvy v plné výši. Náhrada újmy se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku. 

6. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za újmu způsobenou prodlením s plněním závazků druhé 
smluvní strany. 

Článek X. 
Ochrana informací 

1. Obě smluvní strany se zavazují, že zachovají jako důvěrné informace týkající se vlastní spolupráce a 

vnitřních záležitostí smluvních stran a předmětu smlouvy, pokud by jejich zveřejnění nebo 

zpřístupnění třetí osobě mohlo způsobit újmu druhé smluvní straně. Smluvní strany se zavazují 

zachovávat o těchto skutečnostech mlčenlivost. 

2. Smluvní strany se zavazují, že neuvolní třetí osobě důvěrné informace druhé strany bez jejího 

souhlasu, a to v jakékoliv formě, a že podniknou všechny nezbytné kroky k zabezpečení těchto 

informací. 

3. Zhotovitel je povinen svého případného subdodavatele zavázat povinností mlčenlivosti a 

respektováním práv objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je v tomto závazkovém 

vztahu zavázán sám. 

4. Povinnost zachovávat mlčenlivost dle smlouvy se nevztahuje na informace: 
a) smluvní strana prokáže, že je tato informace veřejně dostupná, aniž by tuto dostupnost 

způsobila sama smluvní strana; 

b) smluvní strana prokáže, že měla tuto informaci k dispozici ještě před datem zpřístupnění 
druhou stranou, a že ji nenabyla v rozporu se zákonem; 

Strana 5/8 Smlouva o dílo č. 16/2700/0011 



c) smluvní strana obdrží od zpřístupňující strany písemný souhlas zpřístupňovat danou 
informaci; 

d) je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím příslušného 
orgánu státní správy či samosprávy; 

e) auditor provádí u některé ze smluvních stran audit na základě oprávnění vyplývajícího z 
příslušných právních předpisů. 

5. Závazek mlčenlivosti není časově omezen. Povinnost zachovávat mlčenlivost o důvěrných 

informacích trvá i po ukončení spolupráce, popř. po ukončení účinnosti smlouvy. 

6. Zhotovitel se rovněž zavazuje pro případ, že se v rámci plnění předmětu smlouvy dostane do 

kontaktu s osobními údaji, že je bude ochraňovat a nakládat s nimi plně v souladu s příslušnými 

právními předpisy, a to i po ukončení plnění smlouvy. 

7. Povinnost poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů, není tímto článkem dotčena. 

8. Za prokázané porušení ustanovení v tomto článku má druhá smluvní strana právo požadovat 

náhradu takto vzniklé újmy. 

9. V případě porušení povinností uložených smluvním stranám tímto článkem má druhá smluvní strana 

právo na smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč za každý případ porušení. 

Článek XI. 
Ukončení smluvního vztahu 

1. Každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu vypovědět písemnou výpovědí i bez udání důvodu. 
Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

2. Každá ze smluvních stran má právo odstoupit od smlouvy, dojde-li druhou smluvní stranou k 

porušení smlouvy podstatným způsobem ve smyslu § 2002 a násl. občanského zákoníku. 

3. Za porušení smlouvy podstatným způsobem ze strany zhotovitele se považuje zejména: 
a) prodlení zhotovitele s předáním předmětu smlouvy o více než 30 kalendářních dnů, 
b) pokud zhotovitel opakovaně (min. 3x) poskytl plnění dle smlouvy s vadami, na které byl 

objednatelem písemně upozorněn, 
c) porušení povinnosti odstranit vady předmětu smlouvy ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode 

dne jejich oznámení objednatelem, 
d) jiné porušení smluvních povinností zhotovitele, které nebude odstraněno ani do 30 

kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy objednatele k nápravě, 
e) porušení povinnosti zhotovitele k ochraně důvěrných informací. 

4. Za porušení smlouvy podstatným způsobem ze strany objednatele se považuje zejména: 
a) prodlení objednatele s úhradou daňového dokladu - faktury delší než 30 kalendářních 
dnů, 
b) prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti o více než 30 kalendářních dnů ode dne 

doručení písemné výzvy zhotovitele k nápravě, 
c) porušení povinnosti objednatele k ochraně důvěrných informací. 

5. Objednatel je mimo jiné oprávněn od smlouvy odstoupit v případech, že: 

Strana 6/8 Smlouva o dílo č. 16/2700/0011 



a) zhotovitel vstoupí do likvidace, 
b) je proti zhotoviteli zahájeno insolvenční řízení, pokud nebude insolvenční návrh v zákonné 

lhůtě odmítnut pro zjevnou bezdůvodnost, 
c) zhotovitel bude pravomocně odsouzen za trestný čin. 

6. Odstoupení od smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je účinné ode dne, kdy 

bude doručeno druhé smluvní straně. 

Článek XII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí českými, obecně závaznými právními předpisy, 
zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouva včetně jejích příloh a případných dodatků může být 
uveřejněna na internetových stránkách objednatele, a na profilu zadavatele tj. objednatele, 
případně v Registru smluv, podléhá-li povinnosti uveřejnění. 

3. Smluvní strany se dohodly, že případné spory, vzniklé ze závazků sjednaných touto smlouvou, budou 
řešit především vzájemnou dohodou. Spory nevyřešené dohodou budou rozhodovány místně a 
věcně příslušnými soudy České republiky. 

4. Obě smluvní strany sjednávají tímto platnost a závaznost elektronické komunikace odesílanou a 
přijímanou z emailů uvedených jako kontakty smluvních stran v úvodu této smlouvy, která má pro 
účely této smlouvy stejnou platnost jako písemná forma. Výjimku tvoří dodatky k této smlouvě, 
které je nutno uzavřít písemně. 

5. Smlouvu lze měnit anebo doplňovat pouze písemnými dodatky takto označovanými a číslovanými 
vzestupnou řadou po dohodě obou smluvních stran a podepsanými oprávněnými zástupci smluvních 
stran uvedenými v záhlaví smlouvy. Jiná ujednání jsou neplatná. 

6. Stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo neúčinným, nedotýká se 
tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních ustanovení smlouvy. Smluvní strany 
nahradí do 30 pracovních dnů od doručení výzvy druhou smluvní stranou neplatné, nevymahatelné 
nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo 
obdobným obchodním a právním smyslem, případně uzavřou v tomto smyslu smlouvu novou. 

7. Zhotovitel prohlašuje, že předmět plnění dle této smlouvy nebude zatížen právy třetích osob, ze 
kterých by pro objednatele vyplynuly jakékoliv další finanční nebo jiné nároky ve prospěch třetích 
stran. V opačném případě zhotovitel ponese veškeré důsledky takovéhoto porušení práv třetích 
osob. 

8. Tato smlouva se sepisuje ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po 1 vyhotovení. 

9. Smluvní strany tímto prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že ji uzavírají podle 
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a na důkaz toho připojují níže své 
podpisy. 

Strana 7/8 Smlouva o dílo č. 16/2700/0011 



 

10. Nedílnou součástí smlouvy je její příloha: 
Příloha č. 1 - Položkový nabídkový rozpočet (oceněný soupis prací, dodávek a služeb s výkazem 

výměr) 
 

V Hradci Králové dne 25.11.2016 

- 

V Pardubicích dne 22.11. 2016 

Za zhotovitele 

Strana 8/8 Smlouva o dílo č. 16/2700/0011 


